Ultraschall Füll-
standtransmitter EL
Merkmale
Der Füllstandtransmitter besteht aus einem Ultraschallsensor, der
berührungslos Abstände von Messstoffen unterschiedlicher Art
(Flüssigkeiten, Schüttgut, Festkörper) ermittelt. Der Ultraschallsen-
sor arbeitet nach dem Prinzip der Laufzeitmessung. Ausgesendete
Ultraschallimpulse werden an den Oberflächen reflektiert und errei-

EL-018HP1500V 92 65
EL-030HP2500V 130 62
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
 EL - P S
m=Option
1. Anschlussgröße
018H Einschraubgewinde M18x1
030H Einschraubgewinde M30x1,5
2. Anschlusswerkstoff
P PET
3. Reichweite
0600 100.. 600 mm l
1500 200..1500 mm l
2500 300..2500 mm l
4. Ausgangssignal
V 0..10 V
T m 4..20 mA
5. Optional
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
Freigabe
 Synchronisation
Sperre
+24 V DC
0 V
100 600 EL-018HP0600
200 1500 EL-018HP1500
300 2500 EL-030HP2500
mm
V mA
10 20
0 4
pi-ho_le-el_d V1.02-03 1
HENNLICH GmbH & Co KG, A­4780 Schärding, Tel. +43 7712/3163­0, www.hennlich.at
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true